2011年 12月 1日

報道関係各位

株式会社まほろば工房

有限会社ナインレイヤーズ

SPEED Callサービス事業の譲渡に関するお知らせ

株式会社まほろば工房（本社：神奈川県川崎市、開発センター：広島県福山市、代表取締役：近藤邦昭、以

下「まほろば工房」）と、有限会社ナインレイヤーズ（本社：高知県香美市、取締役社長：菊池豊、以下「ナイ

ンレイヤーズ」）は、ナインレイヤーズが提供している SPEED Callサービス (http://www.speedcall.jp/) に関

する事業を本日付にてまほろば工房が譲り受けましたのでお知らせいたします。

SPEED Callサービスは、ネットワーク監視やメールなどよる通報依頼によって自動音声による通報を行うサ

ービスです。インターネットを利用した様々なサービスが増えていく中で、サービスを継続的に提供するため

に監視は不可欠です。さらに監視の結果は遅延なく関係者に通報されなくてはなりません。IT機器の監視

だけでなく、様々な場面での監視が増えていく中、通報に要求される機能は高度化していきます。

今後、まほろば工房では、これらの要求に的確に応え、より確実な通報サービスを提供するために、SPEED

Callサービスの機能の高度化を推し進めます。

■会社情報及びお問合わせ先

【株式会社まほろば工房】

  設立  ： 2007年 3月

  資本金 ： 800万円

  役員  ： 代表取締役 近藤 邦昭

           社外取締役 高田 寛

  技術顧問 ： 江崎 浩（東京大学 教授）

  会社 URL  ： http://www.ate-mahoroba.jp/

  問合せ先 ： 電話  044-812-3288

                  FAX  044-712-7090

  e-Mail ： question@ate-mahoroba.jp

  溝口オフィス ： 神奈川県川崎市高津区

             溝口 1-22-6 ノーブル溝口 201号

  開発センター ： 広島県福山市駅家町

             万能倉 1256-1 NSビル 105号室

【有限会社ナインレイヤーズ】

  設立   ： 2004年 4月

  資本金  ： 400万円

  代表者  ： 取締役 菊池 豊

  問合せ先 ： 電話 0887-53-1078

           FAX 0887-57-2270

  e-Mail  ： info2010@ix-layers.com

  所在地  ： 高知県香美市土佐山田町

             宮ノ口 185番地

             高知工科大学

             地域連携棟 306B

以上